国家煤矿安全监察局关于严格审查瓦斯灾害严重的煤矿建设

项目安全设施设计的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_85_A4_E7_c80_316483.htm 国家煤矿安全监察局

关于严格审查瓦斯灾害严重的煤矿建设项目安全设施设计的

通知(煤安监监察[2006]54号)各省级煤矿安全监察机构： 近一

段时期，在煤矿建设项目安全设施设计审查中发现，部分煤

矿建设项目安全设施设计中存在着对矿井瓦斯等级定位不准

，制定的防治瓦斯灾害措施针对性不强等问题，给矿井建设

及将来的生产埋下了安全隐患。为从源头上预防事故，提高

煤矿建设项目安全保障能力，现对安全设施设计及审查工作

提出如下要求，请遵照执行： 一、井田内局部瓦斯富集，富

集区域相对瓦斯涌出量达到10m3/t以上的，应按高瓦斯矿井

设计。 二、井田地质勘查报告（含补充地质资料）既没有按

《煤泥炭地质勘查规范》规定提供瓦斯煤样技术数据，也未

对煤与瓦斯突出可能性进行预测并确定矿井瓦斯等级的，视

同不具备矿井安全设施设计条件。 三、井田地质勘查报告认

为井田内存在突出危险性煤层的，按煤与瓦斯突出矿井设计

。 四、根据井田地质勘查报告，部分煤与瓦斯突出参数超标

，且周边有突出矿井的，按煤与瓦斯突出矿井设计。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com